



SCALA N.A.	SEDE PROGETTO CAGLIARI		FORMATO A4	
REV.	DATA	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO
00	Ottobre 2023	Ing. S. Matta		
DATA Ottobre 2023	TIPO DI EMISSIONE Prima Emissione			
Committente- Sviluppo progetto FV: DS Italia 14 S.r.l. Via del Plebiscito n. 112 – Roma (RM) P.IVA 16380571006 		Studio di progettazione LA SIA S.p.a. Viale L. Schiavonetti, 28600173-ROMA (RM) P.IVA 08207411003 		
PROGETTO <p style="text-align: center;">Progetto Definitivo per la realizzazione di un impianto agrivoltaico denominato “Bonorva-Mores” della potenza di picco di 36.079,50 kWp e potenza di immissione di 29.830,00 kW + BESS 11 MW e delle relative opere di connessione alla RTN nel comune di Bonorva e Mores (SS)</p>				
TITOLO ELABORATO <p style="text-align: center;">COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DISMISSIONE</p>				
Coordinamento Progettisti Innova Service S.r.l.s. Via Santa Margherita, 4 – 09124 Cagliari (CA) P.IVA 03379940921, PEC: innovaserviceca@pec.it 				
GRUPPO DI LAVORO per INNOVA SERVICE S.r.l. Giorgio Roberto Porpiglia – Architetto Silvio Matta - Ingegnere Elettrico Aurora Melis – Geometra Antonio Dedoni – Ingegnere Idraulico Marta Camba - Geologo		per La SIA S.p.A. Riccardo Sacconi – Ingegnere Civile Stefano Cherchi - Archeologo Franco Milito - Agronomo Francesco Paolo Pinchera - Biologo Rita Bosi – Dottore AGRONOMO		
NOME ELABORATO <p style="text-align: center;">REL_SP_CME_DISM</p>			REV <p style="text-align: center;">00</p>	

Nr	CATEGORIA	CODICE	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	Prezzo Unitario	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
						par.ug.	lung.	larg.	H/Peso		unitario	TOTALE
1	DISMISSIONE	MAN-001	Dismissione e smantellamento impianto elettrico AT e BT della cabina elettrica di conversione e trasformazione effettuata da operai specializzati. Sono compresi il distacco dalla linea in AT di TERNA, la rimozione di eventuali opere di fondazione e/o vasca di fondazione sottostante con eventuali accessori, e compreso il costo per lo smaltimento / recupero dei materiali e quant' altro necessario per dare il lavoro finito a regola dell' arte.	a corpo	€ 10'200.00							
			Misurazioni: Smantellamento Cabina di Raccolta Generale a bordo impianto						1.00	1.00		
									1.00	€ 10'200.00	€ 10'200.00	
2	DISMISSIONE	MAN-002a	Dismissione e smantellamento di Cabina di Raccolta di Area (Power Center), ti tipo prefabbricato o "container / Shelter", comprese eventuali opere di fondazione, la rimozione della vasca di fondazione e relativi accessori mediante l'ausilio di mezzo meccanico, previo smontaggio della cabina stessa, e compreso il costo per lo smaltimento / recupero e quant' altro necessario per dare il lavoro finito a regola dell' arte.	cad	€ 6'500.00							
			Misurazioni: Smantellamento per Zona Cantiere 1 Smantellamento per Zona Cantiere 2 Smantellamento per Zona Cantiere 3 Smantellamento per Zona Cantiere 4 Smantellamento per Zona Cantiere 5 Smantellamento per Zona Cantiere 6						1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00	1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00		
										0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00		
									6.00	€ 6'500.00	€ 39'000.00	
3	DISMISSIONE	MAN-002b	Dismissione e smantellamento di Impianto di Storage , ti tipo prefabbricato o "container / Shelter", compresi gruppi Inverter e Trasformatori, eventuali opere di fondazione, la rimozione della vasca di fondazione e relativi accessori mediante l'ausilio di mezzo meccanico, previo smontaggio della cabina stessa, e compreso il costo per lo smaltimento / recupero e quant' altro necessario per dare il lavoro finito a regola dell' arte.	cad	€ 84'500.00							
			Misurazioni: Smantellamento zona STORAGE						1.00	1.00		
									0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00			
									1.00	€ 84'500.00	€ 84'500.00	
4	DISMISSIONE	MAN-004	Rimozione di cavidotti in BT presenti nel terreno oggettodi impianto comprensivi di pozzetti e chiusini mediante l' ausilio di mezzo meccanico previo sfilaggio dei cavi elettrici, il costo per lo smaltimento / recupero e quant' altro necessario per dare il lavoro finito a regola dell' arte.	m	7.50 €							
			Misurazioni: quantità da CME Linee BT - ac Linee BT - dc + linee inverter				0.20 0.10		62'568.00 100'281.38	12'513.60 10'028.14		
										0.00 22'541.74		€ 7.50 € 169'063.04
5	DISMISSIONE	MAN-003	Rimozione di cavidotti in MT/AT presenti nel terreno oggettodi impianto comprensivi di pozzetti e chiusini mediante l' ausilio di mezzo meccanico previo sfilaggio dei cavi elettrici, il costo per lo smaltimento / recupero e quant' altro necessario per dare il lavoro finito a regola dell' arte.	m	9.50 €							
			Misurazioni: quantità da CME Linee AT - ac Linee AT - linee inverter				1.00 1.00		3'450.20 47.00	3'450.20 47.00		
										3'497.20	€ 9.50	€ 33'223.40
6	DISMISSIONE	MAN-005	Smantellamento della recinzione perimetrale realizzata in metallo plastificato e paletti di sostegno in ferro comprensiva dei cancelli di accesso carrabili e pedonabili in acciaio compreso il costo per lo smaltimento / recupero e quant' altro necessario per dare il lavoro finito a regola dell' arte.	a corpo	48'500.00 €							
			Misurazioni: Impianto FV						1.00	1.00		
									1.00	€ 48'500.00	€ 48'500.00	
7	DISMISSIONE	MAN-006	Smantellamento dei pannelli FTV previo scollegamento alla linea elettrica con morsetti fast e smontaggio in manuale degli stessi dalle strutture di sostegno/fissaggio in acciaio, compreso il costo per lo smaltimento / recupero e quant' altro necessario per dare il lavoro finito a regola dell' arte.	a corpo	52'000.00 €							
			Misurazioni: Smantellamento per Zona Cantiere 1 Smantellamento per Zona Cantiere 2 Smantellamento per Zona Cantiere 3 Smantellamento per Zona Cantiere 4 Smantellamento per Zona Cantiere 5 Smantellamento per Zona Cantiere 6						1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00	1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00		
										0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00		
									6.00	€ 52'000.00	€ 312'000.00	
8	DISMISSIONE	MAN-007	Smantellamento delle strutture di sostegno in acciaio dei pannelli FTV compresi i fissaggi a terra mediante l' ausilio di mezzo meccanico previo smontaggio manuale degli elementi, compreso il costo per lo smaltimento / recupero e quant' altro necessario per dare il lavoro finito a regola dell' arte.	a corpo	20'000.00 €							
			Misurazioni: Smantellamento per Zona Cantiere 1 Smantellamento per Zona Cantiere 2 Smantellamento per Zona Cantiere 3 Smantellamento per Zona Cantiere 4 Smantellamento per Zona Cantiere 5 Smantellamento per Zona Cantiere 6						1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00	1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00		
										0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00		
									6.00	€ 20'000.00	€ 120'000.00	
9	DISMISSIONE	MAN-008	Smantellamento della fascia di mitigazione perimetrale mediante l' ausilio di mezzo meccanico. Sono compresi la raccolta del rifiuto, il carico/scarico su mezzo di trasporto abilitato e conferimento e smaltimento, il costo per lo smaltimento e quant' altro necessario per dare il lavoro finito a regola dell' arte.	a corpo	5'000.00 €							
			Misurazioni: smantellamento area principale Smantellamento per Zona Cantiere 1 Smantellamento per Zona Cantiere 2 Smantellamento per Zona Cantiere 3 Smantellamento per Zona Cantiere 4 Smantellamento per Zona Cantiere 5 Smantellamento per Zona Cantiere 6						1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00	1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00		
										0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00		
									7.00	€ 5'000.00	€ 35'000.00	

Nr	CATEGORIA	CODICE	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	Prezzo Unitario	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
						par.ug.	lung.	larg.	H/Peso		unitario	TOTALE
10	DISMISSIONE	MAN-009	Ripristino del suolo agrario originario mediante l' affine pulizia di tutto il terreno da materiale di risulta vario derivato dalle operazioni di smantellamento, il costo per lo smaltimento e quant' altro necessario per dare il lavoro finito a regola dell' arte.	a corpo	8'500.00 €							
			Misurazioni:									
			smantellamento area principale						1.00	1.00		
			Smantellamento per Zona Cantiere 1						1.00	1.00		
			Smantellamento per Zona Cantiere 2						1.00	1.00		
			Smantellamento per Zona Cantiere 3						1.00	1.00		
			Smantellamento per Zona Cantiere 4						1.00	1.00		
			Smantellamento per Zona Cantiere 5						1.00	1.00		
			Smantellamento per Zona Cantiere 6						1.00	1.00		
										0.00		
										0.00		
										7.00	€ 8'500.00	€ 59'500.00
SOMMARIO COMPLESSIVAMENTE											€	910'986.44